
Maków Mazowiecki: Przebudowa drogi powiatowej nr 2101W Łukowo- Malechy od km 
2+000 do km 3+850, od. o dł. 1,850km 

Numer ogłoszenia: 175340 - 2014; data zamieszczenia: 23.05.2014 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 
Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJ ĄCY                                                                                                                                 
I. 1) NAZWA I ADRES:  Zarząd Dróg Powiatowych , ul. Krótka 3, 06-200 Maków Mazowiecki, woj. 
mazowieckie, tel. 029 7173040, faks 029 7171522.                                                                                         
Adres strony internetowej zamawiającego: www. bip.zdp.powiat-makowski.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA  

II.1) OKRE ŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Przebudowa drogi powiatowej nr 2101W 
Łukowo- Malechy od km 2+000 do km 3+850, od. o dł. 1,850km. 
II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 
II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przebudowa drogi polega 
na: a) Odtworzenie trasy i punktów wysokościowych, b) wykonaniu robót ziemnych, c) wykonaniu 
podbudowy, d) wykonanie przepustu pod drogą, e) wykonanie warstwy ścieralnej, f) umocnienie 
poboczy. Przedmiot zamówienia i zakres robót szczegółowo określają: - przedmiar robót - 
specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych.. 
II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.23.31.20-6, 45.11.12.00-0, 45.23.24.52-5, 
45.23.33.20-8, 45.23.32.20-7, 45.23.31.40-2. 
II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 
II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 
 
II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  

 Zakończenie: 15.11.2014. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONO MICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM  

III.1) WADIUM  
Informacja na temat wadium: Wadium nie jest wymagane. 
III.2) ZALICZKI  
III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA 
OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW  
III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy 
prawa nakładają obowiązek ich posiadania 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Zamawiający odstępuje od opisu sposobu dokonywania oceny spełnienia warunków w tym zakresie. 
Zamawiający dokona oceny spełnienia tego warunku w formule spełnia nie spełnia na podstawie 
oświadczenia Wykonawcy o spełnianiu warunków określonych w art. 22 ust.1 ustawy Pzp. 
III.3.2) Wiedza i doświadczenie 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Zamawiający wymaga aby Wykonawca wykazał, że w okresie 5 lat poprzedzających datę składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie wykonał co najmniej dwa 
zadania polegające na budowie rozbudowie przebudowie drogi , o wartości min. 1 000 000 złotych 



brutto każde. Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zmówienia konsorcjum spółka 
cywilna powyższy warunek spełniają łącznie. Łącznie należy interpretować w ten sposób, że każdy z 
wykonawców może wykazać się realizacją wymaganych zadań, a wykazanie się tą umiejętnością 
przez jednego z wykonawców zwalnia pozostałych z tego obowiązku. Sformułowania łącznie nie 
należy utożsamiać z sumowaniem wartości drobnych zamówień nieprzekraczających minimalnego 
progu określonego w opisie warunku . W przypadku kontraktów zawartych w walutach innych niż 
PLN, należy ich wartość przeliczyć na PLN wg średniego kursu NBP z dnia podpisania kontraktu, 
podając datę podpisania umowy i kurs waluty. Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu 
innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. W 
przypadku, gdy Wykonawca wykazując spełnianie warunku polega na wiedzy i doświadczeniu innych 
podmiotów, na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy Pzp, zobowiązany jest udowodnić, iż 
będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia. Zamawiający dokona oceny 
spełnienia tego warunku w formule spełnia nie spełnia na podstawie załączonego do oferty wykazu 
robót . Formularz Nr 2.4 Wiedza i Doświadczenie. 
III.3.3) Potencjał techniczny 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Zamawiający odstępuje od opisu sposobu dokonywania oceny spełnienia warunków w tym zakresie. 
Zamawiający dokona oceny spełnienia tego warunku w formule spełnia - nie spełnia na podstawie 
oświadczenia Wykonawcy o spełnianiu warunków określonych w art. 22 ust.1 ustawy Pzp 
III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Wykonawca jest zobowiązany wskazać osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 
legitymujące się wymaganymi polskim prawem uprawnieniami do pełnienia samodzielnych funkcji 
technicznych w budownictwie, kwalifikacjami zawodowymi i doświadczeniem odpowiednimi do 
funkcji, jakie zostaną im powierzone: Wykonawca przedstawi wraz z ofertą osoby, na funkcje 
wymienione poniżej, spełniające następujące wymagania: Kierownik budowy - 1 osoba. Wymagane 
uprawnienia budowlane do kierowania robotami w specjalności drogowej lub odpowiadające im 
uprawnienia wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów. Wymagane doświadczenie: 
pełnienie funkcji Kierownika Budowy lub Kierownika Robót Drogowych na co najmniej jednym 
zadaniu o wartości minimum 1 milion zł z zakresu budowy rozbudowy przebudowy dróg. Wykonawca 
może polegać na osobach zdolnych do wykonania zamówienia innych podmiotów niezależnie od 
charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy 
Pzp. W przypadku gdy Wykonawca wykazując spełnianie warunków udziału w postępowaniu polega 
na osobach zdolnych do wykonania zamówienia innych podmiotów , zobowiązany jest udowodnić 
zamawiającemu, iż będzie dysponował tymi osobami, w szczególności przedstawiając w tym celu 
pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania do dyspozycji Wykonawcy osób na okres ich 
udziału w wykonywaniu zamówienia, zawierające także listę osób, które zostaną przez ten podmiot 
udostępnione. Zamawiający dokona oceny spełnienia tego warunku w formule spełnia -nie spełnia na 
podstawie załączonego do oferty wykazu osób Formularz nr 2.5 Potencjał kadrowy - osoby zdolne do 
wykonania zamówienia. 
III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Zamawiający odstępuje od opisu sposobu dokonywania oceny spełnienia warunków w tym zakresie. 
Zamawiający dokona oceny spełnienia tego warunku w formule spełnia - nie spełnia na podstawie 
oświadczenia Wykonawcy o spełnianiu warunków określonych w art. 22 ust.1 ustawy Pzp 
III.4) INFORMACJA O O ŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJ Ą 
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW  
UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA 
PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 
III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 
22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu należy 
przedłożyć: 
III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, 
należy przedłożyć: 



- oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

- aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 
gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu 
wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, przedkłada: 
III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
potwierdzający, że: 

nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 
2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy do grupy 
kapitałowej; 

SEKCJA IV: PROCEDURA  

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA  
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 
IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT  
IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 
IV.3) ZMIANA UMOWY  
przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 
podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: 
Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 
Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do 
treści oferty na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy. Warunki wprowadzenia zmian są 
następujące: 1) zmiana terminu realizacji przedmiotu umowy będzie możliwa w przypadku: a. 
wystąpienia okoliczności niezależnych od Wykonawcy przy zachowaniu przez niego należytej 
staranności, skutkujących niemożnością dotrzymania terminu realizacji przedmiotu zamówienia, b. 
wstrzymania przez Zamawiającego wykonania robót niewynikających z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy. Powyższe nie dotyczy okoliczności wstrzymania robót przez inspektora nadzoru w 
przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w wykonywaniu przedmiotu umowy. c. konieczności 
wprowadzenia przez Zamawiającego korekt w dokumentacji projektowej (usunięcie wad projektu lub 
wprowadzenie rozwiązań zamiennych) d. konieczności wykonania robót zamiennych, dodatkowych i 
innych niezbędnych do zakończenia przedmiotu umowy, w tym wynikających z korekty dokumentacji 
projektowej. e. zaistnienia okoliczności utrudniających lub uniemożliwiających terminowe 
zakończenie przedmiotu umowy takich jak: warunki atmosferyczne, archeologiczne, geologiczne, 
hydrauliczne, kolizje z sieciami infrastruktury technicznej f. opóźnienia, utrudnienia lub przeszkód 
spowodowanych przez Zamawiającego lub dających się przypisać zamawiającemu lub innemu 
wykonawcy zatrudnionemu przez zamawiającego na terenie budowy g. działania siły wyższej 2) 
zmiana wynagrodzenia a. w przypadku zmiany ustawowej stawki VAT w okresie realizacji umowy - 
dotyczy tej części wynagrodzenia za roboty, której nie zafakturowano na dzień wejścia w życie 
przepisów o zmianie VAT. b. w przypadku zmiany zakresu rzeczowo - finansowego wskutek zlecenia 
przez Zamawiającego wykonania robót koniecznych i zamiennych, w tym wynikających z korekt 
dokumentacji projektowej (usunięcie wad projektu lub wprowadzenie rozwiązań zamiennych) 3) Inne 



zmiany: a. Zmiana zakresu rzeczowo - finansowego zamówienia w przypadku wystąpienia 
obiektywnych okoliczności skutkujących koniecznością zmiany w trakcie realizacji umowy zakresu 
rzeczowo - finansowego robót. b. zmiana procentowej wysokości wynagrodzenia do rozliczenia 
fakturami częściowymi. c. Zmiany zakresu podwykonawstwa poprzez: - wskazanie innych 
podwykonawców, - rezygnację z podwykonawców, - wskazanie innego zakresu podwykonawstwa 
albo wykonanie zamówienia przy pomocy podwykonawców, pomimo niewskazania w postępowaniu 
żadnej części zamówienia przeznaczonej do wykonania w ramach podwykonawstwa. a. Zmiana 
zakresu podwykonawstwa nie może dotyczyć części zamówienia zastrzeżonych przez zamawiającego 
do osobistego wykonania przez wykonawcę. b. Jeżeli zmiana albo rezygnacja z podwykonawcy 
dotyczy podmiotu, na którego zasoby wykonawca powoływał się, na zasadach określonych w art. 26 
ust. 2b, w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 
ust. 1 i SIWZ, wykonawca jest obowiązany wykazać zamawiającemu, iż proponowany inny 
podwykonawca lub wykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż wymagany w 
trakcie postępowania o udzielenie zamówienia c. Rozszerzenie odpowiedzialności z tytułu gwarancji i 
rękojmi oraz przedłużenie terminu gwarancji i rękojmi w przypadku zaproponowania takiego 
rozwiązania przez Wykonawcę, d. Zmian osób reprezentujących, pod warunkiem wcześniejszego 
powiadomienia i akceptacji drugiej strony, w przypadku śmierci, choroby lub innych zdarzeń 
losowych, lub jeżeli zmiana stanie sie konieczna z jakichkolwiek innych przyczyn niezależnych od 
Zamawiającego lub Wykonawcy ( np. rezygnacji. itp.), e. zmiana danych teleadresowych stron 
umowy. 4) Powyższe postanowienia stanowią katalog zmian, na które Zamawiający może wyrazić 
zgodę, jednocześnie nie stanowią one zobowiązania Zamawiającego na ich wprowadzenie. 5) W razie 
zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie 
publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, Zamawiający może 
odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach. W 
przypadku, o którym mowa w poprzednim zdaniu, Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia 
należnego z tytułu wykonania części umowy. 
IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE  
IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia: www.bip.zdp.powiat-makowski.pl 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Zarząd Dróg 
Powiatowych w Makowie Mazowieckim ul. Krótka 3 06-200 Maków Mazowiecki. 
IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 
ofert:  10.06.2014 godzina 10:00, miejsce: Zarząd Dróg Powiatowych w Makowie Mazowieckim ul. 
Krótka 3 06-200 Maków Mazowiecki. 
IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 
IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 
nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających 
zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie 
całości lub części zamówienia: nie 
 
 

Dyrektor Zarz ądu Dróg Powiatowych  
 

                                                          /-/ Zdzisław Soból 


